Página 7

21/05/2025

Titular: Rodrigo Ramalho de Abreu e Souza (Matrícula: 1247820-0)
Suplente: Tânia Gomes Franco (Matrícula: 1247635-0)
Orçamento
Titular: Bruna Pinheiro Ferreira (Matrícula: 1247605-0)
Suplente: Daniel da Silva Vianna Martins (Matrícula: 1244794-0)
Art. 2 º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS CULTURAS
Portaria nº 61 de 20 de maio de 2025 Delega a competência para gestor de contrato de no âmbito do Secretário Municipal das Culturas no uso
das atribuições que lhe conferem a portaria nº 14/2025, do Prefeito Municipal de Niterói, resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Jheniffer Lindoso Costa Coelho, matrícula nº 1248147-0 em substituição a Naiara da Silva Azevedo, matrícula nº
171122 em função de sua exoneração para gestão do Contrato nº 02/2024 do Processo administrativo nº 9900006710/2024 de
objeto contratação de serviços especializados para realização de pesquisa de preços prévia à aquisição de bens e contratação de serviços em
geral pela administração pública municipal - ferramenta de pesquisa de preços.
Art. 2º Omitido do diário oficial do dia 02 de janeiro de 2025.

EDITAL SMC 02/2025 - EDITAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB NITERÓI
Processo Administrativo 9900138610/2025
A Prefeitura do Município de Niterói (PMN), por meio da Secretaria Municipal das Culturas (SMC), torna público o conjunto de normas que
regulamentam o processo de inscrição e seleção do EDITAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB NITERÓI - EDITAL SMC
02/2025.
As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal
https://culturaeumdireito.niteroi.rj.gov.br/. O período de inscrição estará aberto das 13 horas do dia 21 de maio de 2025  até às 18 horas do dia 2
de junho 2025.
O edital e seus anexos estarão disponibilizados no endereço https://culturaeumdireito.niteroi.rj.gov.br/. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
editais.pnabniteroi@gmail.com

EXTRATO
EDITAL SMC 03/2025 - PRÊMIOS CULTURA VIVA - PNAB NITERÓI

Processo Administrativo 9900151931/2025
A Prefeitura do Município de Niterói (PMN), por meio da Secretaria Municipal das Culturas (SMC), torna público o conjunto de normas que
regulamentam o processo de inscrição e seleção do EDITAL SMC 03/2025 - PRÊMIOS CULTURA VIVA - PNAB NITERÓI.
As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal
https://culturaeumdireito.niteroi.rj.gov.br/. O período de inscrição estará aberto das 13 horas do dia 21 de maio de 2025  até às 18 horas do dia 2
de junho 2025.
O edital e seus anexos estarão disponibilizados no endereço https://culturaeumdireito.niteroi.rj.gov.br/. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
editais.pnabniteroi@gmail.com

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATOS DA PRESIDENTE

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais e, considerando o que estabelece os incisos VII e
VIII do art. 13, do Estatuto da FME, aprovado pelo Decreto n.º 6.178/91, de 28 de agosto de 1991, publicado em 29 de agosto de 1991
Averbação de Tempo de Contribuição Deferido
Proc. 9900142135/2025 - Jussele Costa Araujo
Proc. 9900150101/2025 - Simone da Cunha Nunes
Proc. 9900138466/2025 - Eloa Maciel Garcia
Averbação de Tempo de Contribuição Indeferido
Proc. 9900134796/2025 - Josenildo do Nascimento Andrade
Adicional de Tempo de Serviço Deferido
Proc. 9900152114/2025 - Rosangela Barros da Silva
Auxílio Natalidade Deferido
Proc. 9900149964/2025 - Pryscile Mariano da Silva
Disposição Indeferido
Proc. 9900135477/2025 - Ariane dos Santos Teixeira
Proc. 9900009405/2025 - Ariane dos Santos Teixeira
Permuta Deferido
Proc. 9900145155/2025 - Mabel da Silva, servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói/RJ, matrícula 112380169, com Ana Carolina
Santos de Castro, da Secretaria de Educação Prefeitura de Maricá/RJ, matrícula 3000215

Proc. 210/4268/2017 - Deferido de acordo com decisão do processo judicial nº 0811549-26.2024.8.19.0002 TJ/RJ.

NITERÓI PREV
PORTARIA Nº 190/NITPREV/2025
O Presidente da Niterói Prev, no uso das atribuições legais e considerando o Decreto Municipal de 14.201/2021
RESOLVE:
Art. 1º Designar as servidoras abaixo para responderem pela atividade de Ouvidoria.
- Fabíola Almeida Polverine Bezerra Matrícula 640668
- Cleidiane Pereira da Silva - Matrícula nº 640687
- Margareth Freire Rangel Matrícula nº 69912
Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 126/2025.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PORTARIA Nº 191/NITPREV/2025
O PRESIDENTE DA NITERÓI PREV, no uso das atribuições legais, considerando a previsão do Decreto Municipal nº 14.730/2023,
RESOLVE:

Art. 1° - Instituir a seguinte Equipe de Planejamento para contratação de Avaliação Atuarial, no âmbito do processo administrativo nº
9900148284/2025.
Anna Júlia Vizzoni Marques dos Santos - Matrícula: 640686
Fábio da Silveira Oliveira Junior - Matrícula: 640677
Ibne Encarnação Souza - Matrícula: 640662
Art. 2° - Designar os seguintes servidores para realizar a fiscalização do contrato.
Fábio da Silveira Oliveira Junior - Matrícula: 640677
Ibne Encarnação Souza - Matrícula: 640662
Lucas José Lopes Paz - Matrícula: 640671 (suplente)

RETIFICAÇÃO I
A NITERÓI PREV, por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital de Concurso Público nº 1,
de 9 de abril de 2025, nos termos a seguir:
No item 1.3 do Edital nº 1/2025, onde se lê:
ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

O Edital nº 1/2025 será consolidado de modo a contemplar as alterações decorrentes deste Termo de Retificação.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS CULTURAS

9900138610/2025
A Prefeitura do Município de Niterói (PMN), por meio da Secretaria Municipal das Culturas (SMC), torna público o conjunto de normas que
regulamentam o processo de inscrição e seleção do EDITAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB NITERÓI - EDITAL SMC
02/2025.
As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas por intermédio de Formulário Eletrônico, encontrado no portal
https://culturaeumdireito.niteroi.rj.gov.br/. O período de inscrição estará aberto das 13 horas do dia 21 de maio de 2025  até às 18 horas do dia 2
de junho 2025.
O edital e seus anexos estarão disponibilizados no endereço https://culturaeumdireito.niteroi.rj.gov.br/. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
editais.pnabniteroi@gmail.com

glope
Realce